
DESPACHOS CANO S DE RL DE CV
CALLE SOLIDARIDAD IBEROAMERICA 7969 P
SAN JOSE DEL 15
EL SALTO JAL. C.P. 45690
SUCURSAL: 1536 GDL RIO NILO
TIPO DE ENVÍO: CORREO 

}$y#9Hf§@$550E8~

 

 

NO. DE CLIENTE: 38857986
RFC: DCA140206116
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA:
DIRECCIÓN: RIO NILO 7377 LOMAS DE LA SOLEDAD
TELÉFONO: 6067587

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Marzo/2020 al 31/Marzo/2020
Fecha de corte 31/Marzo/2020
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE NEGOCIOS BASICA 0224396996 072 320 00224396996 0 $170,895.79 $323,869.63 
INVERSION ENLACE NEGOCIOS 0227246373 072 320 00227246373 8 $0.00 $0.00 
TOTAL     $170,895.79  $323,869.63

DETALLE ENLACE NEGOCIOS BASICA ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 170,895.79

+ Total de depósitos $ 2,158,018.75
- Total de retiros $ 2,004,473.03

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 493.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 78.88
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 323,869.63
  Saldo disponible al día* $ 323,869.63
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Mar al 31 Mar: $ 262,774.48
Días que comprende el periodo 31

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 5
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 5
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 385.00
 

INVERSION ENLACE NEGOCIOS ▼
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ENLACE NEGOCIOS BASICA

(Saldo inicial de $170,895.79)

 

   DEPÓSITOS $2,158,018.75

   RETIROS $2,004,473.03

   COMISIONES $493.00

   OTROS CARGOS $78.88

   SALDO FINAL $323,869.63

 
 

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

29-FEB-20 SALDO ANTERIOR 170,895.79
02-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000900 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180021241797105, BEM SPEI BCO:002

BENEF:AERO TRANSPORTES DE CARGA UNION (DATO NO VERIF POR ESTA INST), GDL 729 63451916 CVE
RASTREO: 8846CAP1202003020936292456 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA
LIQ: 09:19:26

580.00 170,315.79

02-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000900 5.00 170,310.79
02-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000900 0.80 170,309.99
02-MAR-20 HSBC150010 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 11:02:32 DEL CLIENTE GRUPO MODEL TEXTIL

INTERNACIONAL SA DE LA CLABE 021320040485117114 CON RFC GMT100511843 CONCEPTO: ANTICIPO
IMPUESTOS IMPORT FEB24 REFERENCIA: 1200302 CVE RAST: HSBC150010

274,179.16 444,489.15

02-MAR-20 HSBC150569 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 11:05:35 DEL CLIENTE GRUPO MODEL TEXTIL
INTERNACIONAL SA DE LA CLABE 021320040485117114 CON RFC GMT100511843 CONCEPTO: ANTICIPO
GASTOS IMPORT FEB24 REFERENCIA: 1200302 CVE RAST: HSBC150569

24,278.00 468,767.15

02-MAR-20 002601002003020000228787 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 11:49:08 DEL CLIENTE
ADVANCED TECHNOLOGY RESEARCH SA DE CV DE LA CLABE 012180001970609985 CON RFC ATR930429221
CONCEPTO: PAGO IMP MAQ ROCK OLA REFERENCIA: 0020320 CVE RAST: 002601002003020000228787

49,000.00 517,767.15

02-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0020320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0000900 0000991 CVE RASTREO:
8846CAP3202003020936597691 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:50:23

275,942.00 241,825.15

02-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0020320 5.00 241,820.15
02-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0020320 0.80 241,819.35
02-MAR-20 2020030240014 BET0000466282370 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 16:27:55 DEL CLIENTE

NUTRIPROTEOMICS SA DE CV DE LA CLABE 014090655054858691 CON RFC NUT150223MN2 CONCEPTO:
anticipo importacion ingredientes funcio REFERENCIA: 6628237 CVE RAST: 2020030240014
BET0000466282370

16,952.00 258,771.35

02-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0020320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0000899 0000992 0000994
0000995 CVE RASTREO: 8846CAP4202003020936790169 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA
BANCOMER HORA LIQ: 17:04:11

73,046.00 185,725.35

02-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0020320 5.00 185,720.35
02-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0020320 0.80 185,719.55
02-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0020320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), complemento de impuestos del
0000899 CVE RASTREO: 8846CAP2202003020936808404 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA
BANCOMER HORA LIQ: 17:22:22

3,878.00 181,841.55

02-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0020320 5.00 181,836.55
02-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0020320 0.80 181,835.75
03-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000994 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180021241797105, BEM SPEI BCO:002

BENEF:AERO TRANSPORTES DE CARGA UNION (DATO NO VERIF POR ESTA INST), GDL 78413624931 CVE
RASTREO: 8846CAP4202003030937010405 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA
LIQ: 09:23:14

580.00 181,255.75

03-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000994 5.00 181,250.75
03-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000994 0.80 181,249.95
03-MAR-20 HSBC032022 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 09:47:32 DEL CLIENTE BUSINESS TRADING SERVICES S A

DE DE LA CLABE 021320040436473205 CON RFC BTS090213BU1 CONCEPTO: REF 090F REFERENCIA: 0030320
CVE RAST: HSBC032022

24,615.80 205,865.75

03-MAR-20 2020030340014 BET0000471400180 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 12:40:14 DEL CLIENTE YJ
LINK MEXICO SA DE CV DE LA CLABE 014320655067934667 CON RFC YLM150713EF8 CONCEPTO: Despachos
YJCI20A0143 REFERENCIA: 7140018 CVE RAST: 2020030340014 BET0000471400180

11,685.00 217,550.75

03-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002068 =REFERENCIA CTA/CLABE: 136320099973200233, BEM SPEI BCO:136
BENEF:IBG INTERNATIONAL SERVICES SA D (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de factura CVE RASTREO:
8846APAB202003030937319467 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 INTERCAM BANCO HORA LIQ:
15:03:57

1,160.00 216,390.75

03-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002068 5.00 216,385.75
03-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002068 0.80 216,384.95
03-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0030320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0000993 CVE RASTREO:
8846APAC202003030937363640 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:00:21

8,554.00 207,830.95

03-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0030320 5.00 207,825.95
03-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0030320 0.80 207,825.15
03-MAR-20 002601002003030000365527 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 16:21:35 DEL CLIENTE

ESTRATEGIAS EN TECNO LOGIA CORPORATIVA S DE LA CLABE 012320001535766557 CON RFC ETC060715147
CONCEPTO: REFERENCIA N000992 REFERENCIA: 0000992 CVE RAST: 002601002003030000365527

18,912.00 226,737.15

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

04-MAR-20 136-04/03/2020/04-0095260286 SPEI RECIBIDO, BCO:0136 INTERCAM BANCO HR LIQ: 09:48:22 DEL CLIENTE
CASINO TECHNOLOGY LATAM S A DE C V DE LA CLABE 136320099931000297 CON RFC CTL170814FV0
CONCEPTO: IMPO 000997 REFERENCIA: 5260286 CVE RAST: 136-04/03/2020/04-0095260286

63,500.00 290,237.15

04-MAR-20 CHEQUE PAGADO 0000939 50,000.00 240,237.15
04-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0040320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0000997 0000998 CVE RASTREO:
8846CAP4202003040937698727 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
10:19:33

52,977.00 187,260.15

04-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0040320 5.00 187,255.15
04-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0040320 0.80 187,254.35
04-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0040320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713604, BEM SPEI BCO:060

BENEF:ALMACENADORA GWTC SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846CAP1202003040937746372 RFC: AGW9303312V1 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 11:21:05

1,262.65 185,991.70

04-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0040320 5.00 185,986.70
04-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0040320 0.80 185,985.90
04-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0040320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713866, BEM SPEI BCO:060

BENEF:CLA GUADALAJARA SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846APA7202003040937747677 RFC: CGU070216E98 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 11:22:45

8,954.54 177,031.36

04-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0040320 5.00 177,026.36
04-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0040320 0.80 177,025.56
04-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0040320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0000998 CVE RASTREO:
8846CAP4202003040937950580 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
15:12:29

1,490.00 175,535.56

04-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0040320 5.00 175,530.56
04-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0040320 0.80 175,529.76
04-MAR-20 002601002003040000498039 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 16:47:10 DEL CLIENTE

ADVANCED TECHNOLOGY RESEARCH SA DE CV DE LA CLABE 012180001970609985 CON RFC ATR930429221
CONCEPTO: DIF IMPUESTOS IMP ROCK OLA REFERENCIA: 0040320 CVE RAST: 002601002003040000498039

2,536.00 178,065.76

05-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0050320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0000999 CVE RASTREO:
8846CAP3202003050938228118 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
09:37:37

618.00 177,447.76

05-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0050320 5.00 177,442.76
05-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0050320 0.80 177,441.96
05-MAR-20 BNET01002003050001605271 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:42:32 DEL CLIENTE CELA

FORWARDING SA D E CV DE LA CLABE 012320001036818904 CON RFC CFO120220PXA CONCEPTO: F 3902 3903
REFERENCIA: 0050320 CVE RAST: BNET01002003050001605271

812.00 178,253.96

05-MAR-20 BNET01002003050001625924 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 14:56:38 DEL CLIENTE
BUSINESS TRADING SER VICES SA DE CV DE LA CLABE 012320001896962029 CON RFC BTS090213BU1
CONCEPTO: SALDO FAVOR FACT A3896 REFERENCIA: 0000118 CVE RAST: BNET01002003050001625924

4,828.49 183,082.45

05-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0050320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001091 0001092 CVE RASTREO:
8846CAP3202003050938679324 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
17:31:29

25,991.00 157,091.45

05-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0050320 5.00 157,086.45
05-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0050320 0.80 157,085.65
06-MAR-20 HSBC029462 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 09:06:26 DEL CLIENTE GRUPO MODEL TEXTIL

INTERNACIONAL SA DE LA CLABE 021320040485117114 CON RFC GMT100511843 CONCEPTO: ANTICIPO
IMPUESTOS IMPORT MZO2 REFERENCIA: 1200306 CVE RAST: HSBC029462

189,511.16 346,596.81

06-MAR-20 HSBC029807 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 09:09:56 DEL CLIENTE GRUPO MODEL TEXTIL
INTERNACIONAL SA DE LA CLABE 021320040485117114 CON RFC GMT100511843 CONCEPTO: ANTICIPO
GASTOS IMPORT MZO 2 REFERENCIA: 1200306 CVE RAST: HSBC029807

24,278.80 370,875.61

06-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0060320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180021241797105, BEM SPEI BCO:002
BENEF:AERO TRANSPORTES DE CARGA UNION (DATO NO VERIF POR ESTA INST), GDL 72963451990 CVE
RASTREO: 8846CAP4202003060938886621 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA
LIQ: 09:18:15

580.00 370,295.61

06-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0060320 5.00 370,290.61
06-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0060320 0.80 370,289.81
06-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0060320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001895003837, BEM SPEI BCO:012

BENEF:SMARTSOL TECHNOLOGIES S DE RL D (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DEVOLUCION POR ERROR CVE
RASTREO: 8846CAP4202003060938972646 RFC: STE120124MN6 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
HORA LIQ: 10:52:56

7,327.00 362,962.81

06-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0060320 5.00 362,957.81
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

06-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0060320 0.80 362,957.01
06-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0060320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001000 CVE RASTREO:
8846APA7202003060938997966 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
11:12:21

184,511.00 178,446.01

06-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0060320 5.00 178,441.01
06-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0060320 0.80 178,440.21
06-MAR-20 002601002003060000697964 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 11:49:35 DEL CLIENTE

SMARTSOL TECHNOLOGIE S S DE RL DE CV DE LA CLABE 012320001895003837 CON RFC STE120124MN6
CONCEPTO: PAGO N001091 REFERENCIA: 0603208 CVE RAST: 002601002003060000697964

31,927.00 210,367.21

06-MAR-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000200302 DE LA CUENTA 1030529321 XPANDERS-FACTURA-A3904 4,270.23 214,637.44
06-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0060320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001094 CVE RASTREO:
8846APAB202003060939431446 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:12:11

19,905.00 194,732.44

06-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0060320 5.00 194,727.44
06-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0060320 0.80 194,726.64
06-MAR-20 002601002003060000797435 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 17:01:07 DEL CLIENTE

SMARTSOL TECHNOLOGIE S S DE RL DE CV DE LA CLABE 012320001895003837 CON RFC STE120124MN6
CONCEPTO: PAGO N001094 REFERENCIA: 0603208 CVE RAST: 002601002003060000797435

25,221.00 219,947.64

09-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000996 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180021241797105, BEM SPEI BCO:002
BENEF:AERO TRANSPORTES DE CARGA UNION (DATO NO VERIF POR ESTA INST), GDL 873 13114264 CVE
RASTREO: 8846CAP4202003090940127664 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA
LIQ: 09:32:15

580.00 219,367.64

09-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000996 5.00 219,362.64
09-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000996 0.80 219,361.84
09-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0090320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320027927688010, BEM SPEI BCO:012

BENEF:CYNTHIA PALOMA VILLEGAS LOPE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de facturas A317 A318 CVE
RASTREO: 8846CAP3202003090940164238 RFC: VILC821125SB9 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
HORA LIQ: 10:38:33

2,352.00 217,009.84

09-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0090320 5.00 217,004.84
09-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0090320 0.80 217,004.04
09-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0090320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0000996 CVE RASTREO:
8846CAP4202003090940232346 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
12:04:02

1,373.00 215,631.04

09-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0090320 5.00 215,626.04
09-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0090320 0.80 215,625.24
09-MAR-20 002601002003090000862187 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 12:19:44 DEL CLIENTE

SMARTSOL TECHNOLOGIE S S DE RL DE CV DE LA CLABE 012320001895003837 CON RFC STE120124MN6
CONCEPTO: PAGO N000996 REFERENCIA: 0903208 CVE RAST: 002601002003090000862187

8,249.80 223,875.04

09-MAR-20 136-09/03/2020/09-0095286893 SPEI RECIBIDO, BCO:0136 INTERCAM BANCO HR LIQ: 12:53:23 DEL CLIENTE
CASINO TECHNOLOGY LATAM S A DE C V DE LA CLABE 136320099931000297 CON RFC CTL170814FV0
CONCEPTO: IMPO 0001093 REFERENCIA: 5286893 CVE RAST: 136-09/03/2020/09-0095286893

26,500.00 250,375.04

09-MAR-20 136-09/03/2020/09-0095288955 SPEI RECIBIDO, BCO:0136 INTERCAM BANCO HR LIQ: 15:55:26 DEL CLIENTE
CASINO TECHNOLOGY LATAM S A DE C V DE LA CLABE 136320099931000297 CON RFC CTL170814FV0
CONCEPTO: IMPO 0001095 REFERENCIA: 5288955 CVE RAST: 136-09/03/2020/09-0095288955

42,500.00 292,875.04

09-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0090320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001093 0001095 CVE RASTREO:
8846APAB202003090940445583 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:55:32

44,430.00 248,445.04

09-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0090320 5.00 248,440.04
09-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0090320 0.80 248,439.24
09-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0090320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 136320099973200233, BEM SPEI BCO:136

BENEF:IBG INTERNATIONAL SERVICES SA D (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de facturas A2077 A2078
CVE RASTREO: 8846CAP1202003090940447142 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 INTERCAM
BANCO HORA LIQ: 16:57:59

2,900.00 245,539.24

09-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0090320 5.00 245,534.24
09-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0090320 0.80 245,533.44
10-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0100320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), complemento de impuestos
0001095 CVE RASTREO: 8846APAC202003100941433148 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA
BANCOMER HORA LIQ: 09:44:21

6,741.00 238,792.44

10-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0100320 5.00 238,787.44
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10-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0100320 0.80 238,786.64
10-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0100320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713604, BEM SPEI BCO:060

BENEF:ALMACENADORA GWTC SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846CAP4202003100941570110 RFC: AGW9303312V1 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 12:27:32

3,627.41 235,159.23

10-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0100320 5.00 235,154.23
10-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0100320 0.80 235,153.43
10-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0100320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713866, BEM SPEI BCO:060

BENEF:CLA GUADALAJARA SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846CAP2202003100941571393 RFC: CGU070216E98 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 12:28:47

8,165.47 226,987.96

10-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0100320 5.00 226,982.96
10-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0100320 0.80 226,982.16
10-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0100320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001096 CVE RASTREO:
8846CAP4202003100941669032 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
14:07:22

5,338.00 221,644.16

10-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0100320 5.00 221,639.16
10-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0100320 0.80 221,638.36
10-MAR-20 BNET01002003100002172668 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 15:28:18 DEL CLIENTE

AVANGARD TRADERS SA DE CV DE LA CLABE 012320001140575890 CON RFC ATR170630H40 CONCEPTO:
EXPORTACION TARJETAS REFERENCIA: 0000001 CVE RAST: BNET01002003100002172668

5,020.03 226,658.39

10-MAR-20 002601002003100000045537 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 15:51:40 DEL CLIENTE
SMARTSOL TECHNOLOGIE S S DE RL DE CV DE LA CLABE 012320001895003837 CON RFC STE120124MN6
CONCEPTO: PAGO N001096 REFERENCIA: 1003208 CVE RAST: 002601002003100000045537

10,654.00 237,312.39

10-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0100320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001097 CVE RASTREO:
8846APAC202003100941808358 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:52:54

10,300.00 227,012.39

10-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0100320 5.00 227,007.39
10-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0100320 0.80 227,006.59
11-MAR-20 CHEQUE PAGADO 0000940 50,000.00 177,006.59
11-MAR-20 2020031140014 BET0000473277680 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 09:55:52 DEL CLIENTE YJ

LINK MEXICO SA DE CV DE LA CLABE 014320655067934667 CON RFC YLM150713EF8 CONCEPTO: INVOICE
YJCI20A0144 REFERENCIA: 7327768 CVE RAST: 2020031140014 BET0000473277680

13,491.00 190,497.59

11-MAR-20 BNET01002003110002304560 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 14:28:56 DEL CLIENTE CELA
FORWARDING SA D E CV DE LA CLABE 012320001036818904 CON RFC CFO120220PXA CONCEPTO: F A3924
REFERENCIA: 0110320 CVE RAST: BNET01002003110002304560

232.00 190,729.59

13-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0130320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001161 CVE RASTREO:
8846APAB202003130943818993 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
10:09:57

1,490.00 189,239.59

13-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0130320 5.00 189,234.59
13-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0130320 0.80 189,233.79
13-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001162 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180021241813322, BEM SPEI BCO:002

BENEF:DHL EXPRESS MEXIC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DESCONSOLIDACION CVE RASTREO:
8846CAP4202003130943875160 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 10:41:29

368.24 188,865.55

13-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001162 5.00 188,860.55
13-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001162 0.80 188,859.75
13-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0130320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014180655000626745, BEM SPEI BCO:014

BENEF:AEROTRANSPORTES MAS DE CARGA SA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), GDL 86512124173 CVE
RASTREO: 8846APAB202003130943917631 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA
LIQ: 11:04:41

688.99 188,170.76

13-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0130320 5.00 188,165.76
13-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0130320 0.80 188,164.96
13-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001098 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180021241797105, BEM SPEI BCO:002

BENEF:AERO TRANSPORTES DE CARGA UNION (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DESCONSOLIDACION CVE
RASTREO: 8846APA7202003130943990580 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA
LIQ: 11:37:34

580.00 187,584.96

13-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001098 5.00 187,579.96
13-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001098 0.80 187,579.16
13-MAR-20 136-13/03/2020/13-0095313030 SPEI RECIBIDO, BCO:0136 INTERCAM BANCO HR LIQ: 12:01:59 DEL CLIENTE

CASINO TECHNOLOGY LATAM S A DE C V DE LA CLABE 136320099931000297 CON RFC CTL170814FV0
CONCEPTO: IMPO 0001162 REFERENCIA: 5313030 CVE RAST: 136-13/03/2020/13-0095313030

22,500.00 210,079.16
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13-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0130320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001098 0001162 CVE RASTREO:
8846APAB202003130944104159 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
12:33:14

22,898.00 187,181.16

13-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0130320 5.00 187,176.16
13-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0130320 0.80 187,175.36
13-MAR-20 BNET01002003130002638617 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 12:35:29 DEL CLIENTE

BUSINESS TRADING SER VICES SA DE CV DE LA CLABE 012320001896962029 CON RFC BTS090213BU1
CONCEPTO: REF 0001098 REFERENCIA: 0000133 CVE RAST: BNET01002003130002638617

11,549.80 198,725.16

13-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0130320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713866, BEM SPEI BCO:060
BENEF:CLA GUADALAJARA SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846APA7202003130944149981 RFC: CGU070216E98 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 12:54:30

2,982.13 195,743.03

13-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0130320 5.00 195,738.03
13-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0130320 0.80 195,737.23
13-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002087 =REFERENCIA CTA/CLABE: 136320099973200233, BEM SPEI BCO:136

BENEF:IBG INTERNATIONAL SERVICES SA D (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de factura CVE RASTREO:
8846APA7202003130944152704 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 INTERCAM BANCO HORA LIQ:
12:55:56

1,740.00 193,997.23

13-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002087 5.00 193,992.23
13-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002087 0.80 193,991.43
13-MAR-20 BNET01002003130002679646 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:38:24 DEL CLIENTE CELA

FORWARDING SA D E CV DE LA CLABE 012320001036818904 CON RFC CFO120220PXA CONCEPTO: F A3925
REFERENCIA: 0130320 CVE RAST: BNET01002003130002679646

232.00 194,223.43

13-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0130320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713604, BEM SPEI BCO:060
BENEF:ALMACENADORA GWTC SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846APAC202003130944402086 RFC: AGW9303312V1 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 14:40:33

823.21 193,400.22

13-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0130320 5.00 193,395.22
13-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0130320 0.80 193,394.42
13-MAR-20 BNET01002003130002778592 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 16:34:49 DEL CLIENTE

ACCIP DE AMERICA SA DE CV DE LA CLABE 012320001096619059 CON RFC AAM160610TA5 CONCEPTO: HON
FEB Y MAR REFERENCIA: 0000003 CVE RAST: BNET01002003130002778592

8,400.00 201,794.42

13-MAR-20 085907968490307300 SPEI RECIBIDO, BCO:0002 BANAMEX HR LIQ: 17:25:00 DEL CLIENTE INTERMET SA DE CV
DE LA CLABE 002180034918177702 CON RFC INT880518EF4 CONCEPTO: PAGO F 3918 REFERENCIA: 0130320
CVE RAST: 085907968490307300

16,936.00 218,730.42

17-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0170320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001096619059, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ACCIP DE AMERICA SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DEVOLUCION POR ERROR CVE RASTREO:
8846APAB202003170945996363 RFC: AAM160610TA5 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
10:52:24

8,400.00 210,330.42

17-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0170320 5.00 210,325.42
17-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0170320 0.80 210,324.62
17-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001164 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180021241813322, BEM SPEI BCO:002

BENEF:DHL EXPRESS MEXIC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DESCONSOLIDACION CVE RASTREO:
8846APA7202003170945997469 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 10:53:45

368.24 209,956.38

17-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001164 5.00 209,951.38
17-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001164 0.80 209,950.58
17-MAR-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000170320 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0457884666 pago de renta

de local AL R.F.C. AIN1411105Z2
7,741.50 202,209.08

17-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0170320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001164 CVE RASTREO:
8846APA7202003170946209667 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:50:24

1,490.00 200,719.08

17-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0170320 5.00 200,714.08
17-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0170320 0.80 200,713.28
17-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0170320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001163 CVE RASTREO:
8846CAP4202003170946210699 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:51:20

618.00 200,095.28

17-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0170320 5.00 200,090.28
17-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0170320 0.80 200,089.48
17-MAR-20 HSBC255936 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 14:09:10 DEL CLIENTE GRUPO MODEL TEXTIL

INTERNACIONAL SA DE LA CLABE 021320040485117114 CON RFC GMT100511843 CONCEPTO: ANTICIPO
IMPUESTOS IMPORT MZO 9 GMT REFERENCIA: 1200317 CVE RAST: HSBC255936

223,337.16 423,426.64
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17-MAR-20 HSBC256607 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 14:11:49 DEL CLIENTE GRUPO MODEL TEXTIL
INTERNACIONAL SA DE LA CLABE 021320040485117114 CON RFC GMT100511843 CONCEPTO: ANTICIPO
GASTOS IMPORT MZO 9 GMT REFERENCIA: 1200317 CVE RAST: HSBC256607

19,870.80 443,297.44

17-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0170320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001100 CVE RASTREO:
8846CAP4202003170946255478 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
14:30:23

219,828.00 223,469.44

17-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0170320 5.00 223,464.44
17-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0170320 0.80 223,463.64
17-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0170320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001167 CVE RASTREO:
8846APA7202003170946384507 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:41:29

618.00 222,845.64

17-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0170320 5.00 222,840.64
17-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0170320 0.80 222,839.84
17-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0170320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001166 CVE RASTREO:
8846CAP4202003170946385435 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:42:27

4,544.00 218,295.84

17-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0170320 5.00 218,290.84
17-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0170320 0.80 218,290.04
17-MAR-20 BNET01002003170001559033 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 17:23:57 DEL CLIENTE CELA

FORWARDING SA D E CV DE LA CLABE 012320001036818904 CON RFC CFO120220PXA CONCEPTO: F A3932
REFERENCIA: 0170320 CVE RAST: BNET01002003170001559033

232.00 218,522.04

18-MAR-20 CHQ.LOCAL 004793 A 24 HOR BCO :0002 CTA. 0070082109267 NO.CHEQUE 0000004793 118,436.00 336,958.04
18-MAR-20 2020031840014 BET0000484238250 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 11:48:55 DEL CLIENTE

NUTRIPROTEOMICS SA DE CV DE LA CLABE 014090655054858691 CON RFC NUT150223MN2 CONCEPTO:
importacion 2 kits mar20 REFERENCIA: 8423825 CVE RAST: 2020031840014 BET0000484238250

8,990.00 345,948.04

18-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0180320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713866, BEM SPEI BCO:060
BENEF:CLA GUADALAJARA SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846CAP1202003180946789474 RFC: CGU070216E98 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 13:06:02

2,005.32 343,942.72

18-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0180320 5.00 343,937.72
18-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0180320 0.80 343,936.92
18-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0180320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001169 CVE RASTREO:
8846CAP3202003180946807138 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:24:44

618.00 343,318.92

18-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0180320 5.00 343,313.92
18-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0180320 0.80 343,313.12
18-MAR-20 002601002003180000836114 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:54:34 DEL CLIENTE

SMARTSOL TECHNOLOGIE S S DE RL DE CV DE LA CLABE 012320001895003837 CON RFC STE120124MN6
CONCEPTO: PAGO N001170 REFERENCIA: 1803208 CVE RAST: 002601002003180000836114

77,696.00 421,009.12

18-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0180320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001170 CVE RASTREO:
8846CAP3202003180947001171 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
17:12:21

66,918.00 354,091.12

18-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0180320 5.00 354,086.12
18-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0180320 0.80 354,085.32
19-MAR-20 BB120777008333 SPEI RECIBIDO, BCO:0030 BAJIO HR LIQ: 09:54:54 DEL CLIENTE INDUSTRIA Y SERVICIOS

PROFES DE LA CLABE 030010900012293059 CON RFC ISP060412QBA CONCEPTO: Pago de embarque
REFERENCIA: 0000025 CVE RAST: BB120777008333

32,826.00 386,911.32

19-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0190320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713604, BEM SPEI BCO:060
BENEF:ALMACENADORA GWTC SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846CAP3202003190947309166 RFC: AGW9303312V1 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 12:23:35

1,343.22 385,568.10

19-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0190320 5.00 385,563.10
19-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0190320 0.80 385,562.30
19-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0190320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713866, BEM SPEI BCO:060

BENEF:CLA GUADALAJARA SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846CAP3202003190947310521 RFC: CGU070216E98 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 12:25:12

6,527.69 379,034.61

19-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0190320 5.00 379,029.61
19-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0190320 0.80 379,028.81
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19-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0190350 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001253 CVE RASTREO:
8846APA7202003190947339138 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
12:55:22

1,148.00 377,880.81

19-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0190350 5.00 377,875.81
19-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0190350 0.80 377,875.01
19-MAR-20 PAGO REFERENCIADO 585540507920 Impuesto Deposito Referenciado 30,334.00 347,541.01
19-MAR-20 2020031940014 BET0000494835640 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 15:42:24 DEL CLIENTE

NUTRIPROTEOMICS SA DE CV DE LA CLABE 014090655054858691 CON RFC NUT150223MN2 CONCEPTO:
importacion kits megazyme nupromic REFERENCIA: 9483564 CVE RAST: 2020031940014 BET0000494835640

3,235.08 350,776.09

19-MAR-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000190320 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0055009821 POLIZA
1340138802 AL R.F.C. QCS931209G49

9,561.49 341,214.60

19-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0190320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001254 CVE RASTREO:
8846CAP2202003190947547988 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:33:29

17,197.00 324,017.60

19-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0190320 5.00 324,012.60
19-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0190320 0.80 324,011.80
19-MAR-20 2020031940014 BET0000495416000 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 16:37:38 DEL CLIENTE AIG

SEGUROS MEXICO SA DE CV DE LA CLABE 014180655014911721 CON RFC ND CONCEPTO: Devolucion de Primas
REFERENCIA: 1525613 CVE RAST: 2020031940014 BET0000495416000

1,986.15 325,997.95

19-MAR-20 002601002003190000036824 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 17:00:17 DEL CLIENTE
SMARTSOL TECHNOLOGIE S S DE RL DE CV DE LA CLABE 012320001895003837 CON RFC STE120124MN6
CONCEPTO: PAGO N001254 REFERENCIA: 1903208 CVE RAST: 002601002003190000036824

22,613.00 348,610.95

20-MAR-20 CHEQUE PAGADO 0000941 33,836.34 314,774.61
20-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001165 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180021241797105, BEM SPEI BCO:002

BENEF:AERO TRANSPORTES DE CARGA UNION (DATO NO VERIF POR ESTA INST), GDL 72963452163 CVE
RASTREO: 8846CAP4202003200947815866 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA
LIQ: 09:52:14

580.00 314,194.61

20-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001165 5.00 314,189.61
20-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001165 0.80 314,188.81
20-MAR-20 BNET01002003200001938119 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 12:18:50 DEL CLIENTE

GUERRERO LOGISTICA A DUANAL Y CARGA INTE DE LA CLABE 012225001446591042 CON RFC GLA0407198H0
CONCEPTO: DESPACHO ADUANAL IMPATEK ROTOMETRICS REFERENCIA: 0200320 CVE RAST:
BNET01002003200001938119

10,485.00 324,673.81

20-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0200320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001251 CVE RASTREO:
8846APAB202003200947998761 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
12:27:53

5,600.00 319,073.81

20-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0200320 5.00 319,068.81
20-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0200320 0.80 319,068.01
20-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0200320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), saldo de cuentas pendientes CVE
RASTREO: 8846CAP2202003200948001806 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
HORA LIQ: 12:30:23

12.92 319,055.09

20-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0200320 5.00 319,050.09
20-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0200320 0.80 319,049.29
20-MAR-20 HSBC125253 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 15:28:53 DEL CLIENTE GRUPO MODEL TEXTIL

INTERNACIONAL SA DE LA CLABE 021320040485117114 CON RFC GMT100511843 CONCEPTO: ANTICIPO
IMPUESTOS IMPORT MZO 16 GMT REFERENCIA: 1200320 CVE RAST: HSBC125253

227,239.16 546,288.45

20-MAR-20 HSBC126027 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 15:33:19 DEL CLIENTE GRUPO MODEL TEXTIL
INTERNACIONAL SA DE LA CLABE 021320040485117114 CON RFC GMT100511843 CONCEPTO: ANTICIPO
GASTOS IMPORT MZO 16 GMT REFERENCIA: 1200320 CVE RAST: HSBC126027

24,538.80 570,827.25

20-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0200320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001165 CVE RASTREO:
8846CAP4202003200948296395 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
15:51:39

215,271.00 355,556.25

20-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0200320 5.00 355,551.25
20-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0200320 0.80 355,550.45
20-MAR-20 136-20/03/2020/20-0095347808 SPEI RECIBIDO, BCO:0136 INTERCAM BANCO HR LIQ: 16:27:51 DEL CLIENTE

IBG INTERNATIONAL SERVICES S A DE C V DE LA CLABE 136320099973200233 CON RFC IIS150121NE2
CONCEPTO: EXPO 0001169 REFERENCIA: 5347808 CVE RAST: 136-20/03/2020/20-0095347808

8,025.02 363,575.47
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20-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000992 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001535766557, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ESTRATEGIAS EN TECNOLOGIA CORPO (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DEVOLUCION DE SALDO CVE
RASTREO: 8846APA7202003200948414074 RFC: ETC060715147 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
HORA LIQ: 17:09:41

173.43 363,402.04

20-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000992 5.00 363,397.04
20-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000992 0.80 363,396.24
23-MAR-20 CHEQUE PAGADO 0000942 50,000.00 313,396.24
23-MAR-20 BNET01002003230002214055 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:38:00 DEL CLIENTE CELA

FORWARDING SA D E CV DE LA CLABE 012320001036818904 CON RFC CFO120220PXA CONCEPTO: F A3935
REFERENCIA: 0000001 CVE RAST: BNET01002003230002214055

232.00 313,628.24

23-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0230320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001256 CVE RASTREO:
8846CAP3202003230950131305 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:26:59

618.00 313,010.24

23-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0230320 5.00 313,005.24
23-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0230320 0.80 313,004.44
23-MAR-20 BNET01002003230002252776 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 16:30:35 DEL CLIENTE CELA

FORWARDING SA D E CV DE LA CLABE 012320001036818904 CON RFC CFO120220PXA CONCEPTO: F A3942
REFERENCIA: 0230320 CVE RAST: BNET01002003230002252776

232.00 313,236.44

24-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0240320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713604, BEM SPEI BCO:060
BENEF:ALMACENADORA GWTC SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846APAC202003240950436398 RFC: AGW9303312V1 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 12:33:44

410.73 312,825.71

24-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0240320 5.00 312,820.71
24-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0240320 0.80 312,819.91
24-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0240320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713866, BEM SPEI BCO:060

BENEF:CLA GUADALAJARA SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846APAB202003240950437254 RFC: CGU070216E98 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 12:35:02

3,668.19 309,151.72

24-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0240320 5.00 309,146.72
24-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0240320 0.80 309,145.92
24-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0240320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001257 0001258 CVE RASTREO:
8846APAB202003240950467536 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:15:15

65,473.00 243,672.92

24-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0240320 5.00 243,667.92
24-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0240320 0.80 243,667.12
24-MAR-20 002601002003240000395725 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 16:58:30 DEL CLIENTE

SMARTSOL TECHNOLOGIE S S DE RL DE CV DE LA CLABE 012320001895003837 CON RFC STE120124MN6
CONCEPTO: PAGO N001258 REFERENCIA: 2403208 CVE RAST: 002601002003240000395725

43,208.00 286,875.12

24-MAR-20 002601002003240000396803 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 17:04:10 DEL CLIENTE
SMARTSOL TECHNOLOGIE S S DE RL DE CV DE LA CLABE 012320001895003837 CON RFC STE120124MN6
CONCEPTO: PAGO N001257 REFERENCIA: 2403208 CVE RAST: 002601002003240000396803

35,129.00 322,004.12

25-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001168 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180002783430062, BEM SPEI BCO:002
BENEF:SCHENKER INTERNATIONAL SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DESCONSOLIDACION CVE
RASTREO: 8846CAP4202003250950799415 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA
LIQ: 09:16:45

1,200.00 320,804.12

25-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001168 5.00 320,799.12
25-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001168 0.80 320,798.32
25-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0250330 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002580700378331591, BEM SPEI BCO:002

BENEF:TERMINAL LOGISTICS TRANSPORTES (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DESCONSOLIDACION CVE
RASTREO: 8846CAP1202003250950894921 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA
LIQ: 11:53:45

696.00 320,102.32

25-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0250330 5.00 320,097.32
25-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0250330 0.80 320,096.52
25-MAR-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000240 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0691345550 PAGO FACTURA

AL R.F.C. PEVC810511JR0
3,813.34 316,283.18

25-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0250320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001168 CVE RASTREO:
8846APAB202003250950965883 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:21:39

19,935.00 296,348.18

25-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0250320 5.00 296,343.18
25-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0250320 0.80 296,342.38
25-MAR-20 8007282255013994822351200001 SPEI RECIBIDO, BCO:0062 AFIRME HR LIQ: 16:45:28 DEL CLIENTE GRUPO

PGL MEXICO SAPI DE CV DE LA CLABE 062580001641069268 CON RFC GPM170110AV4 CONCEPTO: 10164683
REFERENCIA: 0003931 CVE RAST: 8007282255013994822351200001

1,102.00 297,444.38
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25-MAR-20 8007283255013994832351200001 SPEI RECIBIDO, BCO:0062 AFIRME HR LIQ: 16:45:28 DEL CLIENTE GRUPO
PGL MEXICO SAPI DE CV DE LA CLABE 062580001641069268 CON RFC GPM170110AV4 CONCEPTO: 10164684
REFERENCIA: 0003950 CVE RAST: 8007283255013994832351200001

232.00 297,676.38

25-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0250320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001341 0001342 CVE RASTREO:
8846CAP2202003250951126464 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:52:42

75,435.00 222,241.38

25-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0250320 5.00 222,236.38
25-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0250320 0.80 222,235.58
25-MAR-20 002601002003250000490039 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 17:30:54 DEL CLIENTE

SMARTSOL TECHNOLOGIE S S DE RL DE CV DE LA CLABE 012320001895003837 CON RFC STE120124MN6
CONCEPTO: PAGO N001341 REFERENCIA: 2503208 CVE RAST: 002601002003250000490039

79,859.00 302,094.58

26-MAR-20 CHEQUE PAGADO 0000943 100,000.00 202,094.58
26-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0260320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713866, BEM SPEI BCO:060

BENEF:CLA GUADALAJARA SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846CAP2202003260951474430 RFC: CGU070216E98 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 11:35:03

6,023.67 196,070.91

26-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0260320 5.00 196,065.91
26-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0260320 0.80 196,065.11
26-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0260320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040626446958, BEM SPEI BCO:021

BENEF:JESUS ERNESTO LEON CISNERO (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de factura CVE RASTREO:
8846APAC202003260951633519 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 14:30:05

2,320.00 193,745.11

26-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0260320 5.00 193,740.11
26-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0260320 0.80 193,739.31
26-MAR-20 8007291265014227912351200001 SPEI RECIBIDO, BCO:0062 AFIRME HR LIQ: 16:30:30 DEL CLIENTE GRUPO

PGL MEXICO SAPI DE CV DE LA CLABE 062580001641069268 CON RFC GPM170110AV4 CONCEPTO: 10164814
REFERENCIA: 0003951 CVE RAST: 8007291265014227912351200001

1,039.36 194,778.67

26-MAR-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000001 DE LA CUENTA 0535387421 PED 1731 0001252 IN 620.16 195,398.83
26-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0260320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001252 CVE RASTREO:
8846APA7202003260951777821 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
17:06:21

3,800.00 191,598.83

26-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0260320 5.00 191,593.83
26-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0260320 0.80 191,593.03
27-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001259 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180021241797105, BEM SPEI BCO:002

BENEF:AERO TRANSPORTES DE CARGA UNION (DATO NO VERIF POR ESTA INST), GDL 78413288052 CVE
RASTREO: 8846APAB202003270952436578 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA
LIQ: 09:20:22

580.00 191,013.03

27-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001259 5.00 191,008.03
27-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001259 0.80 191,007.23
27-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002080 =REFERENCIA CTA/CLABE: 136320099973200233, BEM SPEI BCO:136

BENEF:IBG INTERNATIONAL SERVICES SA D (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de factura CVE RASTREO:
8846CAP3202003270952503699 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 INTERCAM BANCO HORA LIQ:
10:35:47

1,160.00 189,847.23

27-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002080 5.00 189,842.23
27-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002080 0.80 189,841.43
27-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0270320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713604, BEM SPEI BCO:060

BENEF:ALMACENADORA GWTC SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846CAP1202003270952609960 RFC: AGW9303312V1 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 11:53:37

2,790.90 187,050.53

27-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0270320 5.00 187,045.53
27-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0270320 0.80 187,044.73
27-MAR-20 BNET01002003270002751856 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 12:49:00 DEL CLIENTE

BUSINESS TRADING SER VICES SA DE CV DE LA CLABE 012320001896962029 CON RFC BTS090213BU1
CONCEPTO: REF N001259 REFERENCIA: 0000159 CVE RAST: BNET01002003270002751856

16,531.00 203,575.73

27-MAR-20 HSBC106472 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 13:53:36 DEL CLIENTE GRUPO MODEL TEXTIL
INTERNACIONAL SA DE LA CLABE 021320040485117114 CON RFC GMT100511843 CONCEPTO: ANTICIPO
IMPUESTOS IMPORT MARZO 20 GMT REFERENCIA: 1200327 CVE RAST: HSBC106472

145,040.16 348,615.89

27-MAR-20 HSBC107111 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 13:56:07 DEL CLIENTE GRUPO MODEL TEXTIL
INTERNACIONAL SA DE LA CLABE 021320040485117114 CON RFC GMT100511843 CONCEPTO: ANTICIPO
GASTOS IMPORTACION MARZO 20 GMT REFERENCIA: 1200327 CVE RAST: HSBC107111

23,466.80 372,082.69

27-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0270320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001259 0001343 CVE RASTREO:
8846APA7202003270953015932 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:14:34

68,366.00 303,716.69

27-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0270320 5.00 303,711.69
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Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

27-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0270320 0.80 303,710.89
27-MAR-20 002601002003270000754923 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 16:27:03 DEL CLIENTE

SMARTSOL TECHNOLOGIE S S DE RL DE CV DE LA CLABE 012320001895003837 CON RFC STE120124MN6
CONCEPTO: PAGO N001343 REFERENCIA: 2703208 CVE RAST: 002601002003270000754923

66,219.00 369,929.89

30-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0300320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010004408839, BEM SPEI BCO:044
BENEF:CASINO TECHNOLOGY LATAM SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DEVOLUCION DE SALDO CVE
RASTREO: 8846APA7202003300954275888 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK HORA
LIQ: 11:41:35

3,991.86 365,938.03

30-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0300320 5.00 365,933.03
30-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0300320 0.80 365,932.23
30-MAR-20 DEV.SPEICUENTA INEXISTENTE REFERENCIA:0300320 MOT DEV:1 CUENTA INEXISTENTE BCO:40044

BENEFIC:CASINO TECHNOLOGY LATAM SA DE CV ORDENANTE:DESPACHOS CANO S DE RL DE CV CVE.RASTR:
8846APA7202003300954275888 HORA LIQ: 11:41:46 hrs.

3,991.86- 369,924.09

30-MAR-20 002601002003300000861568 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 12:58:12 DEL CLIENTE SEA
CARGO LOGISTICS SA DE CV DE LA CLABE 012180001656359504 CON RFC SCL090414QE0 CONCEPTO: SCL GDL
REFERENCIA: 3003208 CVE RAST: 002601002003300000861568

8,926.00 378,850.09

30-MAR-20 136-30/03/2020/30-0095384112 SPEI RECIBIDO, BCO:0136 INTERCAM BANCO HR LIQ: 13:25:32 DEL CLIENTE
CASINO TECHNOLOGY LATAM S A DE C V DE LA CLABE 136320099931000297 CON RFC CTL170814FV0
CONCEPTO: 3943 REFERENCIA: 5384112 CVE RAST: 136-30/03/2020/30-0095384112

3,646.73 382,496.82

30-MAR-20 2020033040014 BET0000477430950 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 16:27:35 DEL CLIENTE YJ
LINK MEXICO SA DE CV DE LA CLABE 014320655067934667 CON RFC YLM150713EF8 CONCEPTO: Despacho
cano REFERENCIA: 7743095 CVE RAST: 2020033040014 BET0000477430950

1,927.66 384,424.48

30-MAR-20 8007211305015158112351200001 SPEI RECIBIDO, BCO:0062 AFIRME HR LIQ: 16:45:50 DEL CLIENTE GRUPO
PGL MEXICO SAPI DE CV DE LA CLABE 062580001641069268 CON RFC GPM170110AV4 CONCEPTO: 10165167
REFERENCIA: 0003955 CVE RAST: 8007211305015158112351200001

580.00 385,004.48

30-MAR-20 002601002003300000922028 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 16:47:52 DEL CLIENTE SEA
CARGO LOGISTICS SA DE CV DE LA CLABE 012180001656359504 CON RFC SCL090414QE0 CONCEPTO: SCL GDL
REFERENCIA: 3003208 CVE RAST: 002601002003300000922028

6,836.41 391,840.89

30-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0300320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012
BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001344 CVE RASTREO:
8846APA7202003300954711521 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:55:21

5,400.00 386,440.89

30-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0300320 5.00 386,435.89
30-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0300320 0.80 386,435.09
30-MAR-20 2020033040014 BET0000478041320 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 17:08:08 DEL CLIENTE YJ

LINK MEXICO SA DE CV DE LA CLABE 014320655067934667 CON RFC YLM150713EF8 CONCEPTO: YJCS20A0075
REFERENCIA: 7804132 CVE RAST: 2020033040014 BET0000478041320

10,458.00 396,893.09

31-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002120 =REFERENCIA CTA/CLABE: 136320099973200233, BEM SPEI BCO:136
BENEF:IBG INTERNATIONAL SERVICES SA D (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de factura CVE RASTREO:
8846APA7202003310955034576 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 INTERCAM BANCO HORA LIQ:
09:26:48

1,160.00 395,733.09

31-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002120 5.00 395,728.09
31-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002120 0.80 395,727.29
31-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0310320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012180001656359504, BEM SPEI BCO:012

BENEF:SEA CARGO LOGISTICS SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), devolucion de saldos de cuentas CVE
RASTREO: 8846APA7202003310955038046 RFC: SCL090414QE0 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
HORA LIQ: 09:29:21

291.76 395,435.53

31-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0310320 5.00 395,430.53
31-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0310320 0.80 395,429.73
31-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001099 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180021241813322, BEM SPEI BCO:002

BENEF:DHL EXPRESS MEXIC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DESCONSOLIDACION CVE RASTREO:
8846APAC202003310955211251 RFC: XAXX010101000 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 11:42:30

368.24 395,061.49

31-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001099 5.00 395,056.49
31-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001099 0.80 395,055.69
31-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0310320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001953828828, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ELO DESPACHOS ADUANALES S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 0001255 CVE RASTREO:
8846APA7202003310955313660 RFC: EDA131011188 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
12:49:21

66,444.00 328,611.69

31-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0310320 5.00 328,606.69
31-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0310320 0.80 328,605.89
31-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0310320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713866, BEM SPEI BCO:060

BENEF:CLA GUADALAJARA SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846CAP2202003310955401080 RFC: CGU070216E98 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 13:38:52

2,918.32 325,687.57

31-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0310320 5.00 325,682.57
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31-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0310320 0.80 325,681.77
31-MAR-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0310320 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000989713604, BEM SPEI BCO:060

BENEF:ALMACENADORA GWTC SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago de almacenajes CVE RASTREO:
8846CAP3202003310955402926 RFC: AGW9303312V1 IVA: 000000000000.00 BANSI HORA LIQ: 13:39:46

2,133.09 323,548.68

31-MAR-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0310320 5.00 323,543.68
31-MAR-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0310320 0.80 323,542.88
31-MAR-20 HSBC119706 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 14:02:33 DEL CLIENTE BUSINESS TRADING SERVICES S A

DE DE LA CLABE 021320040436473205 CON RFC BTS090213BU1 CONCEPTO: DEV SALDO REFERENCIA:
0000174 CVE RAST: HSBC119706

452.03 323,994.91

31-MAR-20 COMISION POR CHEQUES EXPEDIDOS 00006 OP. EXCEDIDAS A MEMBRESIA 0320 108.00 323,886.91
31-MAR-20 IVA 00006 OP. EXCEDIDAS A MEMBRESIA 0320 17.28 323,869.63

INVERSION ENLACE NEGOCIOS

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

29-FEB-20 SALDO ANTERIOR 0.00
SIN MOVIMIENTOS

OTROS▼

Ganancia Anual Total (GAT)  

NO. DE CUENTA GAT NOMINAL 1 GAT REAL2 (+) INTERESES APLICABLES   (-) TOTAL DE COMISIONES  
0227246373 0.00 % -3.36 % $0.00 $0.00  

1 Antes de Impuestos
2 La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada
 

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.
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Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx

 
COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

0224396996 - ENLACE NEGOCIOS BASICA

Folio Fiscal: A8FF6DA7-9E4A-413B-B659-D0702B8366DC
No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000406258094
No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000403737156
Fecha y hora de certificación: 2020-04-02T13:19:07
Lugar y fecha de elaboración: 64830  2020-03-31
Forma de pago: 03-Transferencia electrónica de fondos

 
Sello Digital del CFDI:
j4f9dY4fAG7667y+zo+a2fs5reUvFVwZjH08koO9hVSnPaOBNyM6U//lRXmX5Jf4g8JCoqLyTWlmdVfCdr3YukBlYmPXgvdifAjtBahnCRMEwUjD
BJA6ljnz948L47SM5wvgl1jUjpNCVAMo9563QsyBqzriWdPDvcL4LnJzoCvGK4/YQJ+O8oac1sR1I2ELx46x1HvsdZ3C1sAj+zbqXqP7IJ6Rd2S/m
o4b1mPxaRs5va+XwTLZstuTEb8zJbSVMYGprR9RDAj/W9BQs+LgaKi8FKIVTKn4tWcuZ07U9KI+gTZGPJy6doeD4UhCvGxeA5accjUjxoDudAh
UwRbS0w==

 
Sello del SAT:

GU+5OBeboUzW+oT7sNPMvfTlf/V3rVVHA2TBxxSvAcmMao2QgJYnuZ/QmQqpzLfF+Sv2zoGSOKF5UhhvlN3p0L3qw4wwRT4OJwC8Pr4LUF
eknuoOQjjsDgLwo65Qog+Yc8BFMBZqGkkXKL+5R+e18naVn3orXvyBg0eW/5lyi8Sb6PQzw5iumtOeJ1Q3w4+3ZGN+zc+d+Lu3kJhrlggnhm
cAK2Lg3CXAx9ZgxNrl7Q2POuO7GwXZrtruB18F6d/fbVagKRuydSy2pnsq3IokKk8eFELWV+5BPm0L2bc9kfwPDLwbM+UwnHha0IluQSqGzM
n6paHAWmdSesusWgApfA==

 
Cadena original del complemento de certificación:
||1.1|A8FF6DA7-9E4A-413B-B659-D0702B8366DC|2020-04-
02T13:19:07|DCD090706E42||j4f9dY4fAG7667y+zo+a2fs5reUvFVwZjH08koO9hVSnPaOBNyM6U//lRXmX5Jf4g8J
CoqLyTWlmdVfCdr3YukBlYmPXgvdifAjtBahnCRMEwUjDBJA6ljnz948L47SM5wvgl1jUjpNCVAMo9563QsyBqzriWd
PDvcL4LnJzoCvGK4/YQJ+O8oac1sR1I2ELx46x1HvsdZ3C1sAj+zbqXqP7IJ6Rd2S/mo4b1mPxaRs5va+XwTLZstuTE
b8zJbSVMYGprR9RDAj/W9BQs+LgaKi8FKIVTKn4tWcuZ07U9KI+gTZGPJy6doeD4UhCvGxeA5accjUjxoDudAhUwR
bS0w==|00001000000406258094||
     
Versión CFDI: 3.3
Importe Total: QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 88/100 M.N.
Unidad de Medida: E48-Unidad de servicio
Método de Pago:  PUE-Pago en una sola exhibición
Lugar de Expedición: 64830
Régimen Fiscal:   601-General de Ley Personas Morales
Este documento es una representación impresa de un CFDI
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